Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 25 de abril de 2022.

Ofício n° 189/2022

Ref.: Indicação n° 067/2022
Vereadores: Marcos Aparecido Lourençano, Mirian Ponzio,
José Rodrigo de Pietro, Dr. Daniel Galerani, Antonio Vidal
da Silva e Valcir Conceição Zacarias

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 11 de abril de 2022 e transcrito no Ofício n°
138/2022, de 13 de abril de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam que o
Município aplique o novo valor do Piso Salarial Profissional Nacional para os
Profissionais do Magistério Público da Educação Básica (PSPN) de Taquaritinga,
informamos que a Secretaria Municipal da Fazenda, está avaliando a possibilidade de
implementação do reajuste pleiteado por essa importante classe educacional.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br